
Contacto

Teléfono +34 915976577
Correo Electrónico bzn-sgperis@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, nº 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300000255 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Recursos Humanos e Inspección de los Servicios
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5fwMlxJKH2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil para determinados colectivos del Ministerio para
la Transición Ecológica y el Reto Demográfico

Aseguramiento de la responsabilidad derivada de los daños o perjuicios producidos a terceros, incluidas lasDescripción 
indemnizaciones por perjuicios que resulten de una reclamación en vía de regreso contra un asegurado por el Tomador
del seguro, como consecuencia de la actuación profesional de los asegurados en el ejercicio de las funciones y
competencias atribuidas por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
Valor estimado del contrato 80.300,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.300,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.300,3 EUR.

Clasificación CPV
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ, NUMERO 10
(28071) MADRID España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5fwMlxJKH2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE SAN JUAN DE LA CRUZ, 10
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 74.948 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.948 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DUAL IBERICA RIESGOS PROFESIONALES SAU
NIF A82111030
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de la Lealtad, 2 – 2º
(28014) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913691258
Correo Electrónico jfolivar@dualiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.948 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.948 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación del presente contrato a la empresa DUAL IBERICA RIESGOS
PROFESIONALES SAU por tratarse de la empresa que ha presentado la oferta que ha obtenido la mayor
puntuación y que es por lo tanto la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en los terminos establecidos en el art. 153 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO

Proceso de Licitación

En este procedimiento es de aplicación la normativa en materia de contratos públicos así como la referida a los seguros
(Ley 50/1980, de 8 de octubre, del contrato de seguro; Ley 20/2015, de 14 de julio, de ordenación, supervisión y
solvencia de las entidades aseguradoras y reaseguradoras)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af6d140-ac50-4cd1-8871-52e3c9529571


Lugar

MINISTERIO TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y RETO
DEMOGRÁFICO (MESA DE CONTRATACION)

Dirección Postal

PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ, Nº 10
(28071) MADRID España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 09:30 horas
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA
CUMPLIMIENTO REQUISITOS PREVIOS Y
OFERTA ECONÓMICA

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aOBiOGNavMgtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013345290 |  2024-000554214 | lun, 20 may 2024 13:41:59:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56618268891822218167614762754469504137 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aOBiOGNavMgtm4eBPtV6eQ%3D%3D

